
ZPOVĚĎ narkomanky, vydělá
vající si na dávku drogy prosti
tucí, nemůže být než trpká 
a beznadějná. Není tomu jinak 
ani v případě BETTINY M.

10

16
HOSPODÁŘSKÁ POLITIKA 
Indie se v poslední době výrazně 
změnila. Většina změn je spojo
vána se jménem ministerského 
předsedy RÁDŽÍVA GÁNDHÍHO

29
POCTIVÝ díl práce byl třeba, 
aby byly napraveny škody války. 
Ukrajina je druhou nejvyspělejší 
sovětskou svazovou republikou 
a plní své úkoly v průmyslu 
i v zemědělství. Má rozlohu přes 
šest set tisíc čtverečních k ilo 
metrů, a to už je důkladný KUS 
ZEMĚ. Na snímku je střed Ky
jeva, Kresčatik

58
NEjen o selhání maďarského 
fotbalu v Mexiku, ale především 
o příčinách a kořenech jeho 
problémů píše publicista Antal 
Végh v knize, z níž přinášíme 
úryvky. Spolu s autorem se 
můžeme zamyslet: je maďarský 
fotbal VYLÉČITELNÝ?

n



OZVĚNY V O LÁ N Í O POMOC /  Der Spiegel
POCHYBNOSTI KOLEM SERIÁLU /  Time
Seriál Amerika vyvolal bouři protestů
FILIPÍNY — NOVÁ ÚSTAVA A BUD O U C N O S T /  Le Monde
SLOVO MÁ OPOZICE /  UHumanité
S OUDNÍ BITVA O MELISSU /  Time
VÁLKA NERVŮ /  Time
Zmatek na mezinárodních devizových trzích

DOBA 9
A SPOLEČNOST 9

11
13
15

DĚRAVÁ ŠUNKA /  U. S. News and World Report 
NESMRTELNÉ JMÉNO KAPITÁNA BOYCO TTA /  Die Schöne 
Welt
ZPOVĚĎ BETTINY M. /  Quick
D IKTÁTO Ř I A JEJICH PROTEKTORI /  Cuba Internacionál 
STENDHALŮV SYNDROM /  Stern 
Problémy tur istů ve Florencii

EKONOMIKA 16 H OSPO DÁŘSKÁ POLITIKA RÁDŽÍVA G Á N DH ÍH O  /  D Mrňa 
ČTK ’

16 FRAN CO UZSKÁ AUTA A DLUHY /  Karel Barták Paříž 
18 SLOŽITÁ F INANČNÍ SITUACE VATIKÁNU /  Die Zeit

VĚDA
A TECHNIKA

20
21
23

NAPODRUHÉ MODRÁ STUHA /  Hobby 
SLUN EČN Í PEC /  Směna 
NA SHLEDANOU ZA 76 LET /  Pravda

SVĚTEM 24 BUZKAŠI /  V. Korčák, CTK
Prastará afghánská hra na koních 

26 JAKO  DÁVNÍ MOREPLAVCI /  Hobby 
29 POCTIVÝ KUS ZEMĚ /  Jan Blažík, 100+1 ZZ 
32 ZN O VU D O BÝVÁNÍ LOS ANGELES /  Geo

PŘÍRODA 36 V MRTVÉM SRDCI AUSTRÁLIE /  Atlante

ZDRAVÍ 39 TSE-TSE - MOUCHA, JEŽ PŘINÁŠÍ SMRT /  National 
Geographic

KULTURA 43 JEDOVATÁ KOMEDIE A TY DRUHÉ /  Der Spiegel, Scala, 
Schweizer Illustrierte

45 SNÉNÍ DORIS DORIOVÉ /  Der Spiegel 
Západoněmecká režisérka

KRÁŽEM
46
48
54
57
57
64

SVĚT Z VOSKU /  Stern
DALŠÍ POHLED DO MIKROSVETA /  Geo
PILOT REVOLUCE /  Nědělja
VLAJKA V OBLACÍCH /  Pravda
POLIBKY /  CTK, AP, REUTER

POVÍDKA 50 OBJEVIL SE TALENT /  Victor Canning, Elery Queen ’s Mystery 
Magazine

KNIHY 58 NEVYLÉČITELNÝ? /  Antal Végh, ze s te jnojmenné knihy 
O maďarském fotbalu

V PŘÍŠTÍM 
ČÍSLE

NA OBÁLCE

VRÁTIL SE PRO SMRT /  Proč byl zabit mladý Chilan Rodrigo 
Rojas? •  ADIOS, G A U C H O S . . .  /  J ihoameričtí gaučové pomalu 
mizejí •  AMERIČANKY VE ZBRANI /  Na základně Parris Island • 
METEORITY, VETŘELCI Z VESMÍRU /  Svédkové vzniku sluneční 
soustavy •  SÁGA RODU HUSTONŮ /  Tři generace režisérů 
a herců •  RUSKO NA PRAHU ROKU 1917/ Mystic ismus a realita •
0  KRŮČEK DÁL / V boji proti rakovině •  DEŠTIVÝ RÁJ ZVÍŘAT /  Na 
ostrově Gough •  JAKŠÍNÍ A TY DRUHÉ /  Staré indické sku lp tury  •  
MEZI FRANCIÍ A ŠPANĚLSKEM /  Svérázný svět Pyrenejí •  PO
SLEDNÍ NA VOLZE /  Ceboksarská elektrárna završí volžskou 
kaskádu •  POVÍDKA /  Roald Dahl: Bláznivé dny na moři

1 strana: Rok 1987 je již sedmdesátým rokem budování sovětské 
společnosti
HL strana: Dva výjevy z Florencie (k článku na str. 15)

Po šedesátidennim příměři me
zi levicovými silami a vládními 
jednotkami na Filipínách oče
kávají sily NDF nové útoky 
armády. Na obr. jeden z členů 
NDF se loučí s rodinou

Zmatek na mezinárodních de
vizových trzich dostoupil za
čátkem letošního roku vrcholu. 
Je to skutečná válka nervů

32 Do Spojených států neustále 
proudí značný počet ilegálních 
přistěhovalců z Mexika.


